

Protokół Nr X/2018
z X sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w 28 czerwca 2019 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 15.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Joanna Rosińska, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Adam Tymon.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył X sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram X sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radny spóźniony – Antoni Szaniawski, radny nieobecny usprawiedliwiony – Paweł Durka). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku sesji następujących punktów: jako punkt 11 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu”, jako punkt 12 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z tym samym dzierżawcą na czas oznaczony do 10 lat w trybie bezprzetargowym”, jako punkt 13 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z tym samym dzierżawcą na czas oznaczony do 10 lat w trybie bezprzetargowym”, jako punkt 14 „Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Jeziory i Łazy nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków”, jako punkt 15 „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Jeziory i Łazy”.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie z działalności za 2018 rok.
7. Informacja Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie z działalności za 2018 rok.
8. Przetawienie Raportu o stanie Gminy Łuków za 2018 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Łuków za 2018 rok.
10. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok:
 - a/ wysłuchanie przez Radę Gminy opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu,
 - b/ wysłuchanie opinii komisji branżowych i Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu,
 - c/ złożenie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,
 - d/ wysłuchanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,
 - e/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Łuków z wykonania budżetu za 2018 rok.
 - f/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z tym samym dzierżawcą na czas oznaczony do 10 lat w trybie bezprzetargowym.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z tym samym dzierżawcą na czas oznaczony do 10 lat w trybie bezprzetargowym.
14. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów

Jeziory i Łazy nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Jeziory i Łazy.
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej montażu oświetlenia drogi na „Osiedlu Twoich Marzeń” w Ryżkach.
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu ambulansu do transportów szpitalnych z pełnym wyposażeniem specjalistycznym dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
21. Sprawy różne i wolne wnioski.
22. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z IX sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z IX sesji Rady Gminy.

Protokół z IX sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Zbigniew Strzyżewski zapytał: kiedy będzie wyremontowana droga do p. Wierzchowskiego w Aleksandrowie oraz prosił o remont rowu w Zarzeczcu Łukowskim.

Radny Marcin Kożuchowski zwrócił się z prośbą o budowę chodnika w ciągu drogi 808 we wsi Świdry.

Radny Jarosław Michalak zgłosił potrzebę poprawienia drogi przez las w Ryżkach, poszerzenie drogi na Kolonii Ryżki oraz poprawienie stanu drogi w Czerśli w kierunku Szczygłów Dolnych.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zasygnalizował potrzebę wybudowania chodnika w Klimkach II.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki podziękował za remont drogi oraz prosił o pomoc w sprzedaży budynku po masarni, gdyż są chętni na zakup tego budynku.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź powiedział, że zgłaszał już wcześniej do naprawienia wyrwy przy chodniku. Nie zostało to naprawione i na obecną chwilę wyrwy po deszczu są jeszcze większe.

Ad. 6.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henryk Wysocki przedstawił informację z działalności w 2018 roku.

Radny Jarosław Skrzyszewski zapytał: co zostało zakupione ze środków pozyskanych z wynajmu świetlic wiejskich ?

Pan Dyrektor GOK wyjaśnił, że zakupione zostały wszelkiego rodzaju urządzenia potrzebne do funkcjonowania świetlic. Jeśli są wątpliwości można sprawdzić w dokumentach.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Dyrektorowi za działania w 2018 roku na rzecz rozwoju gminnej kultury.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie za 2018 rok.

Ad. 7.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł przedstawił informację z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za 2018 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za 2018 rok.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za pracę bibliotek w 2018 roku.

Radni nie wnieśli uwag do informacji z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie w 2018 roku.

Ad. 8.

Pan Wójt Mariusz Osiak przedstawił Raport o stanie Gminy Łuków za 2018 rok. Podziękował pracownikom za pracę włożoną w realizację zadań 2018 roku oraz Państwu Radnym za przychyłność.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że przedstawione dane statystyczne są bardzo dobre i wskazują na dynamiczny rozwój gminy. Podziękował za działania na rzecz gminnej oświaty bo szkoły są na wysokim poziomie. Pewnych zmian natomiast wymagają działania dotyczące imprez kulturalnych. Radny pogratulował raportu o stanie gminy, który pokazuje słuszność prowadzonych działań i podejmowanych decyzji.

Radny Kazimierz Sulej powiedział, że Pan Wójt podejmuje trafne i odważne decyzje, które pozwalają lepiej żyć mieszkańcom gminy. Podziękował za pamięć o starszych mieszkańcach gminy.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przygotowanie Raportu na przestrzeni kilku lat, co pozwoliło zobrazować jak rozwija się gmina. Powiedział, że polityka finansowa gminy prowadzona jest właściwie, powstają nowe inwestycje, dużo się dzieje dobrego.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Łuków za 2018 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr X/83/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt powiedział, że jest to wotum dla wielu pracowników, którzy pracowali przy realizacji zadań.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt Gminy w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym przedstawia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej: sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy w szczególności nie mniejszej niż w uchwale budżetowej, sprawozdanie z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Sprawozdanie zostało doręczone w ustawowym terminie Państwu radnym oraz omówione na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją.

a/ Skarbnik Gminy Alina Baka odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Łuków sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

b/ Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Jarosław Michalak przedstawił wspólną opinię komisji Rady Gminy w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Dębiński przedstawił opinię Komisji w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2018 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

c/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Dębiński odczytał uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 05 czerwca 2019 roku w sprawie opinii w zakresie wykonania budżetu Gminy za 2018 r. i wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

d/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Dębiński odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łuków w sprawie absolutorium za 2018 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

e/ Pan Wójt Mariusz Osiak zabierając głos powiedział, że rok 2018 był rokiem dobrym, gdyż udało się zrealizować wiele zadań inwestycyjnych. Zauważył, że mieszkańcy krótko cieszą się z tego co zostało zrobione i zaraz wymagają kolejnych inwestycji. Jednak wszystko musi odbywać się w granicach posiadanych możliwości i środków. Nie da się zapewnić realizacji wszystkich potrzeb mieszkańców gminy w jednym roku budżetowym, ale czynione są starania, aby wykonać jak najwięcej. Wójt podziękował pracownikom za pomoc w realizacji budżetu 2018 roku i Państwu Radnym za wyrozumiałość.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że argumenty takie jak: zmniejszające się zadłużenie, pozyskiwanie środków zewnętrznych, podatki na tym samym poziomie od kilku lat, bogata oferta kulturalna dla mieszkańców przemawiają za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy, gdyż prowadzone działania są słuszne i trafione.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Łuków z wykonania budżetu za 2018 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr X/84/2019 stanowi załącznik do protokołu.

f/ Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr X/85/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt podziękował za udzielenie absolutorium. Powiedział, że jest to zobowiązanie do kolejnych działań na rzecz rozwoju Gminy. A jest jeszcze wiele obszarów, w które należy zainwestować i w związku z tym liczy na dalszą współpracę.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 13.15.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 13.30.

Ad. 11.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr X/86/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z tym samym dzierżawcą na czas oznaczony do 10 lat w trybie bezprzetargowym.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr X/87/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z tym samym dzierżawcą na czas oznaczony do 10 lat w trybie bezprzetargowym.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr X/88/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Jeziory i Łazy nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr X/89/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Jeziory i Łazy.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że ubolewa nad faktem, że uwagi do planu nie zostały zgłoszone we właściwym terminie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr X/90/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej montażu oświetlenia drogi na „Osiedlu Twoich Marzeń” w Ryżkach.

Radny Jarosław Michalak zapytał: co mają zrobić mieszkańcy w przyszłości, aby zadanie znalazło się w budżecie ?

Pan Wójt wyjaśnił, że zadanie to można wykonać z udziałem środków z Funduszu Sołeckiego, jak działa się w przypadku innych miejscowości.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/91/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu ambulansu do transportów szpitalnych z pełnym wyposażeniem specjalistycznym dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr X/92/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Pan Wójt w tym punkcie zwrócił się z prośbą o wprowadzenie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu.

Za wprowadzeniem do porządku obrad powyższej uchwały Radni głosowali jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/93/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2019 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Transport i łączność” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 550.000 zł, z przeznaczeniem na usługi remontowe dróg gminnych. Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 150.000 zł, z przeznaczeniem na zadania: „Modernizacja systemu grzewczego SP Aleksandrów w kwocie 100.000 zł”, „Utwardzenie placu SP Aleksandrów” w wysokości 50.000 zł, „Modernizacja budynku Zespołu Szkół w Czerśli” w kwocie 150.000 zł. Zmniejsza się nakłady o kwotę 150.000 zł, na zadanie pn. „Modernizacja systemu grzewczego ZS Zalesie”. Inwestycja nie będzie kontynuowana w 2019 roku. W grupie wydatków na zadanie wykonywane na mocy umów i porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego zwiększa się plan wydatków o kwotę 50.009,58 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu ambulansu do transportów szpitalnych z pełnym wyposażeniem specjalistycznym dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie, zmniejsza się natomiast wydatki majątkowe o

kwotę 400.000 zł, zaplanowane dla Starostwa Powiatowego w Łukowie na modernizację dróg. Pozostałe przeniesienia posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/94/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/95/2019 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów. Pan Wójt odnosząc się do zgłaszanych remontów dróg powiedział, że będą czynione starania, aby odbyło się to w jak najszybszym czasie. Przypomniał, że po objeździe dróg Państwo Radni wskazywali najpilniejsze drogi do remontu, więc trudno wykonać to co jest zgłaszane dodatkowo. Trzeba uzbroić się w cierpliwość. Jeśli chodzi o budowę chodnika w Klimkach II to jest zasadność takiego zadania i w przyszłości trzeba będzie chodnik wybudować. Zostaną podjęte działania, aby zrobić porządek z budynkiem po masarni w Zarzeczcu Łukowskim. Wyrwy przy drodze w Wólce Świątkowej zostaną zgłoszone do zarządcy drogi celem naprawienia.

Ad. 22.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Stowarzyszenia Kupców Ziemi Łukowskiej w sprawie określenia szczegółowych zasad dotyczących handlu obwoźnego. Poinformował, że temat został przedyskutowany na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją.

Pan Wójt wyjaśnił, że Gmina nie może pobierać opłat za handel obwoźny. Może natomiast pobierać opłatę targową na określonych zasadach.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby Komisja Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji zajęła się tematem i wypracowała możliwe najlepsze rozwiązanie.

Radna Stanisława Matejuk powiedziała, że problem z handlem obwoźnym jest, gdyż tracą na tym właściciele sklepów. Prosiła o zajęcie się tym problemem.

Sołtys wsi Kownatki Stanisław Mądry powiedział, że szczególne natężenie handlu obwoźnego następuje w soboty. Jeśli nie da się zlikwidować

handlu obwoźnego to należy handlujących z samochodu zobowiązać do płacenia podatku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak powiedział, że nie ma dobrego rozwiązania na zaistniałą sytuację z handlem obwoźnym. Temat nie jest taki prosty do ogarnięcia, gdyż jest wielu mieszkańców, którym taka forma zakupów odpowiada.

Radna Stanisław Matejuk zapytała: czy można podjąć uchwałę o zakazie handlu obwoźnego na terenie gminy ?

Pan Wójt wyjaśnił, że nie można podjąć takiej uchwały, gdyż nie będzie ona zgodna z prawem.

Ad. 23.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął X sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 15.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk